
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020 0047 - OB 005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2020 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de impermeabilización del aljibe del edificio de Servicios del Campus dels
Tarongers de la Universitat de València

Valor estimado del contrato 55.229,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.591,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.910,5 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio de Servicios del Campus de Tarongers
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Ramon Llull
(46021) València España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01d4d4b0-9fe0-4e21-83d8-055e708b7282


Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Precio de la oferta más baja 48.657,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.229,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, SL
NIF B96266507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.657,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.875,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato de las obras de impermeabilización del aljibe del Edificio de Servicios del Campus dels
Tarongers a la empresa Diseño y Objetivos de Construcción, SL por un importe de 58.875,83 euros, de los cuales
48.657,71 euros se corresponden con la base imponible y 10.218,12 euros con el importe del IVA, por ser la empresa que
ha presentado la oferta económicamente más ventajosa y teniendo en cuenta que la misma podrá ser cumplida a
satisfacción de la Universitat.
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universitat de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado Universitat de València

Proceso de Licitación



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 10:15 horas
Apertura de sobre único

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Aunque el plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59, el Servicio de Contratación
Administrativa prestará atención hasta las 15:00 horas a través del correo contratacion.obras@uv.es. El horario para
contactar con la Plataforma de Contratación del Sector Público es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a
15:00 horas los viernes

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvFBjSvVvvB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2018 0020 - OB 007
Objeto Selección de empresas con las que suscribir acuerdo marco para la ejecución de obras de reparación, ampliación
y mejora en la Universitat de València
Órgano Rectorado de la Universitat de València
Lote/Descripción 1 - Obras cuyo valor estimado del contrato sea superior o igual a 40.000 euros e inferior a 500.000 euros

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvFBjSvVvvB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000005814811 |  2020-316644 | Tue, 27 Oct 2020 13:01:52:464 CET 22092590714003387789844562226147905435UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


